5. IDEM (1) libro XVIII. ad Edictum. — Is, qui dicit se iurasse, potest et aliis exceptionibus uti cum exceptione iuris iurandi, vel aliis solis; pluribus enim defensionibus uti permittitur.

6. IDEM libro LXXI. ad Edictum. — Si rem legatam petat legatarius, (2) de dolo testatoris excipitur; nam sicut heres, qui in universum ius succedit, summovetur exceptione, ita et legatarius debet summoveri, quasi unius rei successor.

7. IDEM libro III. ad Plautium. — Exceptiones, quae personae cuiusque cohaerent, non transeunt ad alios, veluti ea, quam socius habet exceptionem, quod facere possit, vel parens patronusve, non competit fideiussori, sic mariti fideiussor post solutum matrimonium datus in solidum dotis nomine condemnatur.

§ 1.—Rei autem cohaerentes exceptiones etiam fideiussoribus competit, ut rei iudicatae, dolimali, iuris iurandi, quod metus causa factum est. Igitur et si reus pactus sit in rem, omnimodo competit exceptio fideiussori. Intercessionis quoque exceptio, item quod libertatis onerandae causa petitur, etiam fideiussori competit. Idem dicitur, et si pro filiofamilias contra Senatusconsultum quis fideiusserit, aut pro minore vigintiquinque annis circumscripsi; quodsi deceptus (3) sit in re, tunc nec ipse ante habet auxilium, quam restitutus fuerit, nec fideiussori danda est exceptio.

8. IDEM libro XIV. ad Plautium. — Nemo prohibetur pluribus exceptionibus uti, quamvis diversae sint (4).

9. MARCELLUS libro III. Digestorum. — Non utique existimatur confiteri de intentione adversarius (5), quocum agitur, quia (6) exceptione utitur.

10. MODESTINUS libro XII. Responsorum. — Modestinus respondit, res inter alios iudicata aliis non

gada, y la de si se dijera que se hizo alguna cosa contra las Leyes ó los Senadoconsultos, y también la de pacto convenido perpétuo, esto es, para que nunca se reclame una cantidad. Son temporales y dilatorias las que no siempre tienen lugar, sino que se pueden evitar, cual es la de pacto convenido temporal, esto es, para que acaso no se ejercite la acción dentro de un quinquenio. También son dilatorias las excepciones relativas á un procurador, las cuales se pueden evitar.

4. PAULO; Comentarios al Edicto, libro XX. — Si tratándose de un pupilo, al cual se le pagó el dinero adeudado sin la autoridad del tutor, se preguntase si debería ser repelido con la excepción de dolo, se ha de ver si al tiempo, en que pide, tiene el dinero, ó parte de él.

5. EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XVIII. — El que dice que juró, puede utilizar también otras excepciones con la excepción de juramento, ó las otras solas; porque se permite utilizar muchos medios de defensa.